� Certificado de antecedentes penales (solicitado de oficio por el Ayuntamiento). 
� Certificado de capacidad física y aptitud psicológica para la tenencia de animales 

potencialmente peligrosos. 
� Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a 

terceros con una cobertura no inferior a ciento veinte mil euros (120.000€) que se 
justificará con la presentación de una fotocopia de la póliza de dicho seguro. 

� Documento de identificación reglamentario del animal y cartilla sanitaria 
actualizada, así como en su caso, declaración responsable de los antecedentes de